Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2025 32от ____________№_________с.Верховажье
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 29.09.2022 года № 11 «Об утверждении Положения опубличных слушаниях в Верховажском муниципальном округе Вологодскойобласти», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решенияПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа«О внесении изменений в Устав Верховажского муниципального округа» 13 мая2025 года в 10:00 часов по адресу: с. Верховажье, ул. Октябрьская, дом 8 (малыйзал). Проект решения Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа «О внесении изменений в Устав Верховажскогомуниципального округа», официально опубликован в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» 30 апреля 2025года № 22 и размещен на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 30 апреля 2025года. 2. Инициатором проведения публичных слушаний является ГлаваВерховажского муниципального округа.3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главуВерховажского муниципального округа Вологодской области, секретарем –

заместителя начальника правового управления администрации Верховажскогомуниципального округа Воробьеву О.А., докладчиком по проекту решения –начальника правового управления администрации Верховажскогомуниципального округа Стулову Н.В.4. Установить, что публичные слушания являются открытыми для всехжителей Верховажского округа, представителей общественных организаций исредств массовой информации. Регистрация участников публичных слушанийначинается с 09:00 часов 13 мая 2025 года.5. Пригласить на публичные слушания депутатов ПредставительногоСобрания Верховажского муниципального округа, должностных лиц органовместного самоуправления, руководителей предприятий, расположенных натерритории Верховажского муниципального округа.6. Установить, что прием предложений жителей Верховажскогомуниципального округа и ознакомление с документами, выносимых напубличные слушания, осуществляется с учетом требований, установленныхПоложением о публичных слушаниях в Верховажском муниципальном округеВологодской области, утвержденным решением Представительного СобранияВерховажского муниципального округа от 29.09.2022 года № 11, а именно:посредством направления письменных предложений по адресу:с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 30;посредством официального сайта Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;посредством федеральной государственной информационной системы«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке,установленном Правительством российской Федерации.Прием предложений начинается на следующий день со дня опубликованиянастоящего постановления и заканчивается за 1 календарный день до датыпроведения публичных слушаний.6.1. Все поступившие предложения к проекту подлежат обязательномуобсуждению на публичных слушаниях.7. Главе Верховажского муниципального округа:7.1. Обеспечить прием предложений граждан по вопросу публичныхслушаний, подготовку заключения по ним в соответствии с Порядком учетапредложений по проекту Устава Верховажского муниципального округаВологодской области, по проекту муниципального правового акта о внесенииизменений и дополнений в Устав Верховажского муниципального округа ипорядке участия граждан в его обсуждении (прилагается).7.2. Обеспечить подготовку протокола публичных слушаний и заключениепо результатам проведения публичных слушаний и официально опубликовать

заключение в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».7.3. Обеспечить хранение материалов публичных слушаний и сдачу их вустановленном порядке в архив.8. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».9. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов